
(Nadaljevanje z 9. str.) 

tudi to, da so štirje referenti mora­
li pregledati po 150 knjig, saj je 
norma za enega referenta približ­
no 50 knjig, če j ih hoče ta kval i ­
tetno pregledat i . Do sedaj je bil 
glavni problem kadrovska zasedba 
davčne uprave, kar je neposredno 
povezano z ustrezn im nagrajeva­
njem, mater ia ln imi pogoji in vred­
notenjem dela davčne uprave. S 
sanaci jo smo de loma uspe l i , ven­
dar smatram, da smo sedaj šele 
na pol pot i . V davčno upravo smo 
spreje l i precej mladih l judi, kate­
re bomo moral i najprej usposobi t i 

za uspešno delo in j ih potem za­
držati v službi s tem, da j im bo­
mo nudil i ustrezne nagrade in po­
moč pri reševanju stanovanjskega 
prob lema. 

Skupščina občine Domžale je 30. 
3. 1973 spreje la proračun dohod­
kov in izdatkov za leto 1973. Na 
osnovi ocene posameznih dohod­
kov proračuna za leto 1973 naj bi 
znašali proračunski dohodki 
5,787.000 S d in, od tega naj bi pri­
bližno 4 0 % sredstev zbrala davč­
na uprava. 

Da bo davčna uprava sposobna 
izvršiti vse te naloge, ki j ih za­

stavlja pred njo skupščina in izvr­
ševanje zakonov, potrebuje v so 
moralno, mater ia lno in politično 
podporo skupščine, vodstva uprave 
ter odgovornih organov. 

Nadalje objavljamo davčne osno­
ve za leto 1972, ki so j ih napove­
dali obrtniki (pr imeri so izbrani 
slučajno). To so bruto osebni do­
hodki zavezancev. Da pa dobimo 
neto osebne dohodke je treba od­
šteti še republiški in občinski da­
vek, ki znaša: republiški 5 % , ob­
činski pa od 11 do 3 9 % , glede na 
višino davčne osnove. Od bruto do­
hodka je treba odšteti še soc ia lno 

in pokojninsko zavarovanje (mini­
mum 3.700 d in , maks imum 16.200 
din) in tako dobimo čisti zaslužek 
obrtn ika . 

Npr. : Če znaša odmerna osnova 
17.000,— d in , je od tega davka 
4.000,— d in in 3.700,— din soc ia l ­
nega in pokojninskega zavarovanja. 
Tako znaša čisti dohodek na mesec 
7.910,— d in . 

Štefan Loncnar, d i p l . i u r . 

načelnik davčne uprave 
Sob Domžale 
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P R I L O G A OBČINSKEGA POROČEVALCA, G L A S I L A OBČINSKE K O N F E R E N C E 

S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

Odloki in sklepi občinske skupščine 
N a podlag i 47. člena z a k o n a o f inanc i ranju 

družbenopolitičnih skupnost i v SR Sloveni j i (Ur. 
l ist SRS, Št. 36/64, 10/65, 43/67, 40/68 in 43/70) 
in 134. člena statuta občine Domžale, ter v sk la ­
du s 24 b točko 19. člena ustavnega zakona za 
i zvedbo us tavn ih amandmajev X X V do L i l k 
ustav i SR Slovenije (Ur. l is t SRS, št. 51/71 in 
54/72), je skupščina občine Domžale na seji ob­
činskega zbora i n zbo ra de l ovn ih skupnost i dne 
30. 3. 1973 sprejela 

ODLOK 
o proračunu občine Domžale za leto 1973 

l . člen 

Proračun občine Domžale za leto 1973 ob­
sega 

dohodke v znesku 32.985.000 d i n 

2. člen 

Z občinskih proračunom so dohodk i raz­
pore jeni : 

v ods to tku 2.984.389 d in 
v določenem znesku 29.463.353 d in 
nerazpore jeni d o h o d k i 
za tekočo proračunsko 
rezervo 537.258 d in 

3. člen 

O d d o h o d k o v občinskega proračuna p r i pa ­
d a : 

1. sk l adu za urejanje mes tn ih zemljišč: 
100 % r ea l i z i ran pr i spevek za uporabo mest­

nega zemljišča, 
2. občinskemu gas i l skemu s k l a d u : 
100 % od rea l i z i ran ih d o h o d k o v o d de la 

premi j požarnega zavarovanja , k i j i h plačujejo 
zavarova ln ice občini, 

3. K u l t u r n i skupnos t i Domžale: 
iz osebnega d o h o d k a o d av t o r sk ih prav ic , pa­
tentov i n tehničnih izboljšav i n 10 % odstoplje­
nega dela republiškega d a v k a od p rometa blaga 
na drobno , 

4. Reze r vnemu s k l a d u : 
1 % proračunskih dohodkov v le tu 1973. 

Odsto tek iz 4. točke prejšnjega ods tavka se 
ne obračunava: 

— o d presežka d o h o d k o v i z prejšnjega leta 
— o d dohodkov , k i j i h odstopa r epub l i ka 

za f inanciranje ku l turne dejavnost i . 

Če do tok proračunskih sredstev n i enako­
meren, l ahko najameta proračun in temel jna 
izobraževalna skupnost poso j i la z a krit je najnuj­
nejših potreb iz rezervnega sk lada . T o posoj i lo 
m o r a b i t i v rn jeno i z pr ihodnjega p r i t o k a sred­
stev. 

PREGLED DOHODKOV IN RAZPOREDA D O H O D K O V PRORAČUNA OBČINE DOMŽALE ZA 
LETO 1973 

V r s t a 
dohod- D o h o d k i 
k o v 

Znesek 
Številka 
glavnega 
namena 

Razpored d o h o d k o v Znesek 
d in 

1 D a v k i iz osebnega d o h o d k a 03 K u l t u r n o p rosve tna 
in na dohodek 20.457.000 dejavnost 1.667.000 

2 D a v k i 10.022.000 04 Socialno skrbstvo 3.977.000 
3 Takse 1.308.000 05 Zdravs t vena zaščita 822.400 
6 D o h o d k i organov i n 06 K o m u n a l n a dejavnost 217.000 

razn i drug i d o h o d k i 345.000 07 De lo državnih organov 9.921.612 
9 Prenesena sredstva 853.000 12 Dejavnost kra j evn ih 

skupnost i 1.340.800 
13 Dejavnost družbeno po l . org. 

in društev 821.950 
14 Negospodarske invest. 8.455.485 
15 Gospodarske invest. 2.450.404 
16 Gospodarsk i posegi 2.212.740 
17 Proračunske obveznost i 

iz pret. let 248.562 
18 Rezervn i sk lad 313.389 
19 Nerazpore j en i d ohodk i 537.258 

S K U P A J 32.985.000 S K U P A J 32.985.000 

PREGLED V S E H PRORAČUNSKIH D O H O D K O V 
DRUŽBENOPOLITIČNIH SKUPNOSTI IN SREDSTEV 

IZOBRAŽEVALNE SKUPNOSTI ZA L E T O 1973 

Zap . 
št. V r s t a d o h o d k o v D o h o d k i 

proračuna 

Sred. z a f inanc, 
izobraž. skup. 

i zv i r , 
sred. 

dopo ln . 
sred. 

Vsega 
(3 + 4) 

1 D a v k i iz oseb. d o h o d k a 
2 D a v k i 
3 D rug i proračunski d o h o d k i 
4 D o p o l n i l n a sredstva v 

določenem znesku 
— iz proračuna 
— iz sredstev r epub l i k oz . 

pokra j inske izobražev. 
skupnos t i 

20.457.000 
10.022.000 
2.506.000 

19.603.000 
5.291.000 

40.060.000 
15.313.000 
2.506.000 

32.985.000 24.894.000 57.879.000 

4. člen 

Sredstva, razpore jena v posebnem de lu pro ­
računa, za organe občinske uprave , občinskega 
sodišča v Domžalah, občinskega javnega tožil­
s tva v Domžalah, občinskega javnega pravo­

bran i l s t va v L jub l jan i , o rgana za kaznovanje 
prekrškov v Domžalah, uprave inšpekcijskih 
služb v L jubl jan i i n uprave javne va rnos t i v 
L jubl jani , se prenašajo na račune ko r i s tn i kov . 
T i o r gan i razporeja jo dodel jena sredstva samo­
stojno s finančnim načrtom. 



5. člen 
Sredstva, k i so v določenih znesk ih razpore­

jena v posebnem delu proračuna za f inanciranje 
zavodov in drug ih služb, se odvajajo na nji­
hove račune sk ladno s pogodbami , k i j ih ob­
čina sklene s temi zavod i in službami. 

Sredstva, namenjena za dejavnost družbeno 
političnih organizaci j , ku l turno-prosve tn ih , teles­
no vzgo jn ih organizaci j ter kra jevn ih skupno­
sti , se prenašajo mesečno na nj ihove račune, 
dejavnost, se nakazujejo Ku l t u rn i skupnost i 
Domžale. T a sredstva razporeja Ku l tu rna Skup­
nost Domžale, skupno s sredstvi i z 3. točke 
3. člena tega od loka , v sk ladu s svo j im finanč­
n im načrtom. 

6. člen 
D o h o d k i iz nas lova p rodan ih vnovčljivih t i ­

skov in , reg is t rsk ih tabl ic , šoferskih izp i tov , se 
v celot i razporedi jo na poseben račun za vnovč-
ljive t i skov ine in registrske tabl ice. 

D o k o d k i , k i j i h z lastno dejavnostjo ustva­
r i jo up ravn i organi , so sredstva finančnega na­
črta upravnega organa Sob. 

7. člen 
Dok l e r ne bo podp isan družbeni dogovor o 

višini dohodkov , k i j ih l ahko pr idobi jo iz i zv i r ­
nega p r i l i va , a l i na osnov i saoupravn ih spora­
zumov za krit je dogovorjenega obsega dejav­
nost i v letu 1973 na področju splošne oz. skup­
ne porabe ter o omej i tv i nj ihove porabe v le­
tu 1973, se proračunska potrošnja omej i vsem 
proračunskim k o r i s t n i k o m , razen za f iksne ob­
veznost i , za 1 7 % od določenih sredstev. 

Svet za f inance je pooblaščen, da na podlagi 
obrazloženih predlogov kor is tn i kov določi, v k a ­
ter ih p r imer ih omejitev iz prejšnjega ods tavka 
ne vel ja. 

8. člen 
Svet za f inance sme med le tom spremenit i 

višino sredstev posameznih postavk v okv i ru 
g lavn ih namenov. 

9. člen 
Svet za f inance je pooblaščen, d a razporeja 

nerazporejena sredstva (proračunsko rezervo), 
na premalo predvidene izdatke posameznih po­
stavk proračuna in d a dovol juje izplačilo za 
izredne, nepredv idene izdatke iz nerazporejenih 
sredstev (proračunske rezerve). O tem m o r a 
poročati skupščini občine Domžale. 

10. člen 
Pregled d o h o d k o v proračuna občine Domža. 

Ic za leto 1973 in n j ihova razdel i tev sta zajeta 
v b i lanc i proračuna in v posebnem de lu pro­
računa. 

11. člen 
Ta od lok vel ja od dneva objave v U radnem 

vestn iku občine Domžale, uporabl ja pa se od 
1. I. 1973. 

Številka: 400-2/73 
D a t u m : 30. 3. 1973 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

A l b i n Klemene. 1. r. 

N a podlagi 5. člena zakona o f inanciranju 
družbono-politionih skupnost i v SR Sloveni j i (Ur. 
list SRS, Št. 36/64, 10/65, 43/67, 40/68 in 43/70), 
26., 27. i n 29. člena zakona o izobraževalnih 
skupnos t ih in f inanciranju vzgoje in izobraževa­
nja v SR Sloveni j i ter v sk ladu s 24. b točko 
19. člena ustavnega zakona za izvedbo ustavnih 
amandmajev X X V d o L i l k ustavi SR Slovenije 
(Ur. l ist SRS, št. 51/71 in 54/72), je skupščina 
občine Domžale na seji občinskega zbora in zbo­
ra de lovnih skupnost i dne 30. 3, 1973 sprejela 

O D L O K 
0 določitvi stopenj d a v k o v za f inanciranje vzgo­

ja in izobraževanja v občini Domžale. 

1. člen 
S tem od l okom se določi stopnja davkov za 

f inanciranje vzgoje in izobraževanja v občini 
1 )«mžaic. 

2. člen 
Sredstva za f inanciranje vzgoje in izobraže­

vanja v občini Domžale tvor i j o : 
del d a v k a iz osebnega dohodka iz delovnega 

razmerja, del d a v k a od kmet i jske dejavnosti , od 
samostojnega opravl janja ob r t i i n drugih gospo­
darsk ih dejavnost i , od samostojnega opravl janja 

inte lektualn ih storitev, od av to rsk ih pravic , pa­
tentov in tehničnih izboljšav ter del davka od 
prometa blaga na drobno. 

3. člen 
V letu 1973 znašajo stopnje davkov za izo­

braževanje : 
1. Davek iz osebnega d o h o d k a i z de­

lovnega razmerja iz gospodarstva 2,60 "/o 
2. Davek iz osebnega dohodka iz de­

lovnega razmer ja izven gospodar­
stva 2,60 u/0 

3. Davek iz osebnega dohodka od 
kmeti jske de javnost i 54,24 % 

4. Davek iz osebnega dohodka od sa­
mostojnega opravl janja obr tn ih i n 
drugih gospodarsk ih dejavnost i 54,24 % 

5. Davek iz osebnega d o h o d k a o d sa­
mostojnega opravl janja obr tn ih in 
drugih dejavnosti , k i se plačujejo 
pavšalno a l i v odstotku od kosma­
tega dohodka 54,24 "/o 

6. Davek i z osebnega dohodka od sa­
mostojnega oprav l jan ja inte lektua l ­
n ih stor i tev 54,24 % 

7. Davek iz osebnega dohodka od av­
torsk ih pravic, patentov in tehnič­
n ih izboljšav 54,24 % 

8. Občinski prometn i davek od pro­
meta b laga na drobno (razen a lko­
holn ih pijač) 54,24 % 

9. Občinski prometn i davek o d a lko­
ho ln ih pijač v t rgov in i 54,24 "/„ 

10. Občinski p rometn i davek o d a lko ­
ho ln ih pijač v gostinstvu 54,24 % 

11. Občinski prometn i davek na malo 54,24 % 

5. člen 
Pr ispevek iz 3. člena tega od loka odva ja v 

sk lad Temeljne skupnost i otroškega vars tva 
Domžale davčna uprava ob vplačilu pr i spevkov . 

G. člen 
Ta od lok začne vel jati osmi dan po objavi , 

uporabl ja pa se od 1. 1. 1973. 
Številka: 420-3/73 
D a t u m : 30. 3. 1973 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

A l b i n Klemene, I. r. 

4. člen 
Sredstva, zbrana po določbah 3. člena tega 

od loka , pr ipadajo Temel jni izobraževalni skup ­
nost i Domžale za f inanciranje vzgoje in izobra­
ževanja v skladu z določili 40. člena zakona o 
izobraževalnih skupnos t ih im o f inanciranju vzgo­
je in izobraževanja v SR Sloveni j i . 

5. člen 
T a od lok vel ja od dneva objave v Uradnem 

vestn iku občine Domžale, uporabl ja pa se od 
1. I. 1973. 

Številka: 402-5/73 
D a t u m : 30. 3. 1973 

P R E D S E D N I K 
skupščine občine Domžale 

A l b i n K L E M E N C , 1. r. 

N a podlagi 3. člena zakona o stopnjah pr i ­
spevkov za otroško vars tvo v letu 1973 (Uradni 
list SRS, št. 54/72) i n 12. člena zakona o skup­
nost ih otroškega vars tva in o f inanciranju ne­
kater ih ob l ik otroškega vars tva v SR Sloveni j i 
ter na podlagi 133. člena statuta občine Dom­
žale, je skupščina občine Domžale na seji ob­
činskega zbora in zbo ra de lovnih skupnost i dne 
30. 3. 1973 sprejela 

O D L O K 
0 stopnjah pr i spevkov za dnevno vars tvo otrok 

v letu 1973. 

1. člen 
S tem od l okom se določa stopnja pr i spevka 

za dnevno vars tvo o t rok v občini Domžale za 
,'cto 1973 za zavezance iz 4., 6., in 7. člena za-
1 ona o skupnost ih otroškega varstva in o fi­
nanciranju nekater ih ob l i k otroškega vars tva 
v SR Sloveni j i . 

2. člen 
Prispevek za dnevno varstvo otrok se pla­

čuje po stopnji 0,45 % od sredstev, namenjenih 
za osebne dohodke in 0,40 % od čistega me­
sečnega zneska poko jn in . 

3. člen 
Pr ispevek za dnevno varstvo otrok kmetov 

in p r ipadn ikov samostojnih pokl icev, k i so za­
varovan i po posebnih pogodbah o socialnem 
zavarovanju i n ne prejemajo otroškega dodatka, 
plačuje občina iz sredstev, k i j ih zbero s p r i ­
spevki iz osebnega dohodka od njihove dejav­
nost i — po stopnji 0,45 % od davčne osnove. 

4. člen 
Pr ispevek iz 2. člena tega od loka se odvaja 

v sklad Temeljne skupnost i otroškega vars tva 
Domžale ob vsakem izplačilu osebnih dohodkov 
in poko jn insk ih pre jemkov. 

P r i spevk i za otroško varstvo , k i j ih plačujejo 
zasebni delodajalci i n pogodbeni zavarovanc i , 
se plačujejo hkra t i s plačilom pr i spevkov za 
socialno zavarovanje. 

Skupščina občine Domžale je na podlag i 3. 
ods tavka 2. člena zakona o pogoj ih z a prodajo 
stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni last­
n in i (Ur. l ist SRS, št. 20-129/71), 43. člena za­
kona o raz las t i tv i in o pr i s i lnem prenosu prav i ­
ce uporabe (Ur. l ist SRS, št. 27/72), p r a v i l n i ka 
o enotni metodolog i j i za izračun reva lor i z i rane 
vrednost i stanovanjske hiše oz. stanovanja (Ur. 
list SRS, št. 29-212/71) i n 134. člena statuta ob­
čine Domžale na seji občinskega zbora i n zbora 
de lovn ih skupnost i dne 30. 3. 1973 sprejela 

O D L O K 
o povprečni gradbeni ceni i n povprečnih stro­
ških komuna lnega urejanja stavbnega zemljišča 

v občini Domžale. 

1. člen 
Ta od lok določa za območje občine vrednost 

posameznih elementov za izračun reva lor i z i rane 
vrednost i stanovanjske hiše o z i r oma stanovanja 
v družbeni lastnin i , k i se prodaja občanom al i 
p ravn im osebam. 

Element i , kater ih vrednost se s tem o d l o k o m 
določajo za izračun va lor i z i rane vrednost i stano­
vanje hiše oz i roma stanovanja, s o : 

— povprečna gradbena cena stanovanjske 
hiše o z i r o m a stanovanja, 

— povprečni stroški za komuna lno urejanje 
gradbenih zemljišč, 

— osnove za izračun povprečne cene zemlj i ­
šča. 

2. člen 
Povprečna gradbena cena za m- neto stano­

vanjske površine: 
a) za območja, k i se po urbanističnem na­

črtu Domžale, Mengeš urejajo z zaz ida ln imi na­
črti (cona S 1) 3100,00 

b) za območja, k i se po urbanističnem pro­
gramu občine Domžale urejajo z dopo ln i lno 
gradnjo (oona S 2) 264,00 

c) za območja, k i se urejajo po urbanistič­
nem redu (cona S 3) 248,00. 

3. člen 
Povprečni stroški komunalnega urejanja zem­

ljišč na območju občine Domžale se računajo od 
vrednost i povprečne gradbene cene za m- sta­
novanjske površine in znašajo 

— za območja, imenovana v 2. členu tega 
od loka 

pod točko a) — 20 % 
pod točko b) — 25 % 
pod točko c) — 30 % 

4. člen 
Ko t osnova za izračun dohodka od 500 m-

stavbnega zemljišča se vzame enoletna stanar i ­
na za stanovanjsko hišo v višini i n to.-

za območja, imenovana v 2. členu tega od­
loka 

pot točko a) — 4 % 
pod točkama b) in c) — 3,5 % 

5. člen 
Z a oceno kor i s t i , k i jo lahko da stavbno 

zemljišče, sc upošteva dohodek od stavbnega 
zemljišča po določbah 43. člena zakona o raz­
last i tv i in pr is i lnem prenosu pravice uporabe 
(Ur. list SRS, št. 27/72) in po določbah tega od­
loka . 

fi. člen 
Z dnem, ko začne vel jat i ta odlok, preneha 

veljati od lok o povprečni gradbeni ceni i n po­
vprečnih stroških komunalnega urejanja stavb­
nega zemljišča v občini Domžale št. 465-1/72, 
objavl jen v uradnem ves tn iku občine Domžale 
št. 1/72. 

T a od lok začne vel jati o sm i dan po ob jav i 
v uradnem ves tn iku občine Domžale. 

Številka: 465-1/73 
D a t u m : 30. 3. 1973 

Predsednik skupščine občine 
A l b i n Klemene, 1. r. 



N a podlagi 6. in 10. člena zakona o d a v k i h 
občanov (Ur. list SRS, št. 7/72 in 3/72), 30. čle­
na zakona o f inanciranju družbeno-politične 
skupnost i SR Slovenije (Ur. l ist SRS, št. 36/64, 
43/67, 40/68 in 43/70), 1. člena zakona o podal j­
šanju r o k o v za določitev stopenj in osnov pr i ­
spevkov i n d a v k o v občanov za leto 1973 (Ur. 
l ist SRS, št. 54/72) i n 134. člena statuta občine 
Domžale, je Skupščina občine Domžale na 39. 
skupn i seji občinskega zbora in zbo ra de lovn ih 
skupnost i dne 30. 3. 1973 sprejela 

O D L O K 
o d a v k i h občanov občine Domžale 

(prečiščeno besedilo) 
I. 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
D a v k i se v občini Domžale predpisujejo in 

določajo po določbah republiškega zakona o 
d a v k i h občanov, po določbah tega od l oka i n po 
predpis ih , i zdan ih n a podlagi zakona in tega od­
loka . 

2. člen 
S tem o d l o k o m se uvajajo davk i , k i pr ipa­

dajo občini in določajo njihove stopnje v sk l adu 
s pooblast i l i , dan im i v republiškem zakonu o 
davk ih . 

3. člen 
Določbe republiškega zakona o d a v k i h obča­

nov se neposredno uporabl jajo, ne glede na to, 
da so posamezne določbe povzete v tem od loku . 

3. a člen 
Poleg davčnih zavezancev, k i so dolžni vo­

d i t i poslovne knjige po določilih zakona o dav­
k i h občanov, morajo v od i t i poslovne knjige pre­
j emkov in i zda tkov tud i v s i os ta l i zavezanc i 
d a v k a iz osebnega dohodka o d samostojnega 
oprav l jan ja obr tn ih in drug ih gospodarsk ih de­
javnost i , k i se ukvar ja jo s p ro i z vodno dejavnost­
jo, ter zavezanc i d a v k a iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravl janja in t e l ek tua ln ih stor i tev. 

II. D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
IZ D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

4. člen 
Stopnja d a v k a i z osebnega d o h o d k a iz de­

lovnega razmer ja v občini znaša 2,20 % . 

5. člen 
Z a kategori je osebnih dohodkov , od kate r ih 

se plačuje pr ispevek iz delovnega razmer ja na 
podlag i pavšalnih osnov , se določijo naslednje 
pavšalne mesečne osnove : 

1. Z a gospodinjske pomočnice, zaposle­
ne v zasebnih gospodin js tv ih 400 

2. za osebe, zaposlene p r i kra jevn ih 
skupnos t ih 500 

3. za lovce in ribiče 
a) zaposlene p r i podjetj ih, zavod ih i n 

zadrugah 950 
b) za zaposlene p r i drug ih organiza­

cijah 300 
4. za osebe, zaposlene v domov ih pla­

n insk ih društev: 
a) v v i sokogorsk ih p l an insk ih domo-

m o v i h 200 
b) v osta l ih p l an insk ih domov ih 700 

III. D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D K M E T I J S K E D E J A V N O S T I 

6. člen 
Z a odmero d a v k a iz osebnega dohodka od 

kmet i jske dejavnost i (v nadal jnjem besed i lu : da­
vek od kmetijstva) se območje občine razde l i v 
štiri skupine ka tas t r sk ih občin, in s icer : 

1. s k u p i n a : 
Depa la vas, Dob , Domžale, Dragomel j , H o ­

mec, Ihan, Jarše, L oka , Mengeš, Podrečje, Stu­
da, Podgor ica (Pšata), T r z in , Radomlje , Stob in 
Se lo ; 

2. s k u p i n a : 
Kr t ina , Prevoje, Studenec; 
3. s k u p i n a : 
Brezov ica , Krašnja, Lukov i ca , Moravče, Do -

beno, Sv. Andre j , Spodnje Koseze, Rafolčc, Ro­
va, Sv. Miklavž, V rhpo l j c ; 

4. s k u p i n a : 
Blagovica, Dr t i ja , Sv. M o h o r , Sv. Va lent in , 

Češnjice, Kore.no, Peče, Št. Ožbolt, V e l i k a vas. 
Z la to polje, Trojane, Učak, Zg. Koseze, Zirovšc, 
Sv. Tro j i ca . 

7. člen 
Davek od kmet i j s t va se plačuje od katastr­

skega d o h o d k a zemljišč v posameznih skup inah 

katas t rsk ih občin, zmanjšan za katas t rsk i doho­
dek gozdov, po naslednj ih proporc iona ln ih stop­
njah : 

I 32 % 
II 24 "/o 
III 1 4 % 
IV 3 % 
Davek od kmet i js tva , k i pr ipada občini, se 

odmerja po stopnji , k i vel ja za skup ino katastr­
sk ih občin, v ka te r ih zemljišče leži, in sicer po 
stopnji , k i ustreza skupnemu K D vseh zavezan-
čevih zemljišč. 

8. člen 
Davek o d kmet i j s t va , k i odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se odmer i od osnove, k i jo 
predstavl ja vrednost lesa, dokazanega za posek. 

Osnovo za odmero določi občinski up ravn i 
organ, pristojen za odmero p r i spevka glede na 
količino lesa, določenega za posek, in povpreč­
no ceno lesa na panju, ugotovl jeno v pre tek lem 
gospodarskem letu na območju gozdne organi ­
zacije, k i gospodar i z gozdom in to po v rs tah 
lesa in v rednostn ih razred ih . 

9. člen 
Davek od kmet i js tva, k i odpade na osebni 

dohodek i z gozda, se plačuje v vseh skup inah 
katas t rsk ih občin po proporc i ona ln i stopnj i 30 
ods to tkov o d osnove. 

10. člen 
D a v k a o d kmet i j s t va so oproščeni las tn ik i 

zemljišč, ka te r ih skupn i letni ka tas t rsk i dohodek 
ne presega 100 dinarjev. 

11. člen 

Plačila davka od kmet i js tva se oproste za­
vezanci pr i spevka , k i prebivajo v naslednj ih 
k ra j i h : 

[menja, Goričica, Selo p r i Moravčah, Prescr-
je p r i L u k o v i c i , Dobcno , Brezov i ca p r i D o b u , 
Jasen, Kolovec, Dupel jne, Straža, Račni v rh . Že­
je, Čeplje, Znoj i le , Dr t i ja , Dešcn, Sp. Dobrava , 
Korono, V r h , Kranje brdo, Češnjice nad Blago­
vico, L i pa , Poljane, Selce nad Blagovico, Pod-
smrečje, Zg . Loke , Pcte l in jck, V ranke , Prevoje 
nad Blagovico, Prilesje, Gaber je, Z latonek, M a l i 
J c ln i k , Ve l i k i Jelmik, Jelša, Voščc, Korpe , <Na-
gastrn, Pogled, Soteska, Podstran, P r ik rn i ca , 
L i m b a r s k a gora. Gabrjc , Scrjučc, Selce, Za log 
p r i Moravčah, Zirovšc, Sp. Loke , Tro j i ca , Ko-
kiošnje, Za log pod Troj ico, Dole , Sp. i n Zg. J a -
vorščica, Trojane, Z a v r h pr i Tro janah, Ziđe, H r i ­
b i , Z la to polje, Trnovče, M a l a Lasna, Obršc, 
Prescrje, Brezov ica , Podgora p r i Z l a t e m pol ju. 
V e l i k a vas, Zg. in Sp. Prekar , H r i b nad Ribča-
mi , Za log p r i Kresn icah, Katar i ja , Ožbolt, P r v i ­
ne, Javor je , Log, Gorenje, Suša Podmi l j , Bršlc-
novica, Peče, Prctrž, Križata, Podgor ica, G o r a 
Pr i Počah, Učak, Zg. Koseze, Ples, Mošenik, Zg. 
Dobrava , Hrastnik,- zase lk i v a s i : Brdo , Dobol jc , 
Miklavž in Goiropcča ter zaselek vas i Krašnja: 
Zabukov je , če l e tn i katas t rsk i dohodek teh za­
vezancev od negozdnih površin ne presega 4.000 
dinarjev. 

12. člen 
Zavezancem davka o d kmet i js tva, k i vlagajo 

sredstva v preusmer i tev gospodarstva in v pre­
ureditev s tanovanjsk ih in gospodarsk ih prosto­
rov v turistične namene, se ne glede ma višino 
osebnih dohodkov lahko pr i zna posebna olaj­
šava. Z a sredstva, vložena v preusmer i tev go­
spodarstva se štejejo sredstva, vložena za gra­
d i tev in adaptaci jo gospodarsk ih poslopi j , za na­
bavo strojev i n kmet i jske opreme, .sredstva, v lo ­
žena v preusmerjanje gospodarstva na živino­
rejsko pro izvodnjo (za vzre jo in pitanje živine, 
za pro i zvodnjo mesa in mleka), za uvedbo paš-
no-ko.šnega sistema, za izvedbo mel iorac i j in za 
uredi tev zemljišč, močvirij i n pašnikov, če sred­
stva za mel ioraci jo vložijo posamezni kmetje. 
Olajšava se pr i zna , če zavezanec vloži na nave­
dene namene sredstva v višini vsaj 50 % kata­
strskega dohodka od svoj ih zemljišč, vendar 
najmanj 2.000 d inarjev. Olajšava znaša 80 "/o od 
omenjenega občinskega davka . Olajšava po tem 
členu pr ipada zavezancu tudi , če skupaj z d ru ­
gimi zavezanc i nabavl ja o z i roma v laga sredstva 
za take namene, če njegova v l oga presega v 
prejšnjem s tavku navedeni znesek. 

13. člen 
če se da zemljišče v zakup de lovni organiza­

ciji za rad i izkoriščanja za kmet i j sko pro izvodnjo 
za najmanj 4 leta, se odmer jen i davek od kme­
ti jstva, k i sorazmerno odpade n a to zemljišče, 
v celot i odpiše. 

Opros t i t ev iz prejšnjega ods t a vka se ne more 
pr iznat i , če de lovna organizaci ja tako zemljišče 
z z akupno pogodbo al i kooperac i j sko pogodbo 
prepust i v izkoriščanje las tn iku zemljišča, razen 
če p r i kooperac i j sk i pogodbi delež kmet i jske or­
ganizacije v doseganju skupnega dohodka od te­
ga zemljišča presega 5 0 % . 

14. člen 
Začasno so oproščeni p r i spevka o d kmet i j ­

stva dohodk i zemljišč: 
1. za 10 let — zemljišča, k i so bi la za kme­

tijstvo neuporabna, pa so z i z r edn imi invest ic i ­
jami zavezanca p r i spevka postala spet uporab­
na, 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na ka­
ter ih se zasadijo nov i s adovn j ak i : 

a) z a 8 let zemljišča, na kate r ih se zasadijo 
čcšplj'C, jablane, hruške al i drugo p lemeni to sad­
je; 

b) za 10 let zemljišča, na kate r ih se zasadijo 
orehi . 

Oprost i t ve po 1. ods tavku tega člena se pr i ­
znajo na podlagi posebne vloge zavezanca p r i ­
spevka i n mnenja upravnega organa, pristojnega 
za kmet i js tvo, pod katerega nadzors tvom in na­
vod i l ih so bile izvršene spremembe zemljišč. 

Začasna opros t i t ev teče od 1. januarja p r i ­
hodnjega leta po i zpo ln i t v i pogojev za oprost i ­
tev. 

15. člen 
Pr i odmer i d a v k a o d kmet i j s tva se zavezan­

cem, k i preživljajo več kot d v a mlado le tna otro­
ka ali za delo nezmožna družinska člana i n ka ­
ter ih osebni dohodek ne presega 1.200 d i n let­
no na družinskega člana, zniža za tretjega otro­
k a im za vsakega nadaljnjega mladoletnega otro­
k a a l i za de lo nezmožnega družinskega člana 
odmer jen i davek o d kmet i js tva za 1 0 % , vendar 
pa skupno znižanje ne sme znašati več ko t 50 
odstotkov . 

Zavezancem, k i n imajo za delo zmožnih d ru ­
žinskih članov im pr i ka te r ih osebni dohodek 
vseh članov gospodinjstva ne presega 4.000 d in 
letno, se odmerjeni davek od kmet i j s tva zniža 
za 50 % . 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstav­
k i h se vštevajo dohodk i zavezanca in vseh čla­
nov gospodinjstva, od kater ih se odmerjajo dav­
k i o z i r o m a pr i spevk i po letnih osnovah ter do­
hodk i iz delovnega razmer ja o d poko jn in in in­
va l idn in . 

Olajšave po 1. in 2. ods tavku tega člena se 
pr iznajo p rav i l oma ob letni odmer i p r i spevka , 
l ahko pa tudi pozneje, ko se ugotovi jo okolišči­
ne, o z i r o m a k o te zavezanec posebej uvel javl ja. 
Pr iznanje olajšave l ahko zavezanec uvel javl ja le 
do konca ko ledarskega leta, v ka te rem se davek 
odmer ja . 

Zavezancem se odmerjeni pr ispevek od kme­
ti jstva ustrezno zniža, če so imel i v letu, za ka ­
tero se davek odmerja, več ko t 500 d i n izdat­
k o v za zdravl jenje družinskih članov, a l i če so 
imel i izdatke za pogreb družinskih članov. Da ­
vek se zniža za znesek pr i spevka , k i b i se so­
razmerno plačal o d i zda tkov take vrste. Olajša­
ve za pogreb družinskega člana se l ahko pr i zna 
največ do višine zneska, k i ga za stroške po­
greba p r i zna k o m u n a l n i zavod za socialno zava­
rovanje, vendar le zavezancu, k i n i upravičen 
do povračila stroškov od komuna lnega zavoda 
za socia lno zavarovanje . 

Z a mladoletne otroke po tem členu se šteje­
jo o t roc i do 15. leta starosti ter vajenci in otro­
c i na rodnem šolanju, vendar največ d o 24. leta 
starost i . 

Z a nezmožne za delo po tem členu se šte­
jejo ženske, stare n a d 60 let, in moški nad 65 
let ter druge odras le osebe, za katere je z od­
ločbo pristojnega organa al i z zdravniškim spr i ­
čevalom ugotovl jena več ko t 50 % trajna ne­
zmožnost za delo. 

Davčnim zavezancem i z kmet i jske dejavno­
sti , k i j i m je kmet i js tvo g lavni pok l i c in pre­
življajo otroke, k i so na rednem šolanju na 
pok l i cn ih , srednjih, višjih in v i s o k i h šolah, se 
pr i zna posebna olajšava, k i znaša 500 din letno 
odmerjenega davka za vsakega o t r oka s pogo­
jem, d a o t rok ni starejši od 26 let in da otrok 
ne dosega lastnega dohodka 500 d in mesečno 
iz nas lova štipendije in vajeniške nagrade. Po­
sebna olajšava se uvel javl ja na v logo zavezan­
ca, k i mora b i t i vložena do konca leta, za kate 
rega se odmerja davek ; davčna uprava občine 
odloči o posebni davčni olajšavi z odločbo. 

Znesek olajšave se poveča za 50 % , če se 
o t rok šola zunaj občine Domžale. 
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16. član 
K m c t o m - b o r c c m narodnoosvobodi lne vojne se 

pr i odmer i d a v k a iz kmet i js tva priznajo nasled­
nje olajšave: 

1. kme tom- ime tn ikom »Partizanske spomeni­
ce 1941« se odmerjeni davek zniža za 50"/o; 

2. kimctoirHborcem, k i so b i l i udeleženi v na­
rodnoosvobod i ln i vo jni , pa imajo čas udeležbe 
a l i čas akt i vnega in organiz i ranega de la v na­
rodnoosvobod i lnem boju pr i znan v dvo jnem 
trajanju s pričetkom pred 9. sep tombrom 1943 
o z i r o m a 13. o k t o b r o m 1943 do 15. maja 1945, 
K odmer jen i davek zniža za 3 0 % ; 

3. k m c t o m - b o r c c m , k i so b i l i udeleženci na­
rodnoosvobod i lne vojne, pa imajo čas udeležbe 
al i čas akt i vnega organiz i ranega de la v n a r o d ­
noosvobod i ln i borb i p r i znan v dvo jnem trajanju 
s pričetkom pred 1. januar jem 1944, sc odmerje­
ni davek zniža za 2 0 % ; 

4. kmc tom-bo rccm, k i so b i l i udeleženci na­
rodnoosvobod i lne borbe, pa imajo čas udeležbe 
aLi čas akt i vnega organiz i ranega dela v osvobo­
d i lnem bo ju p r i znan v dvo j em trajanju od 1. ja­
nuarja 1945, sc odmer jen i davek zniža za 1 0 % . 

S kmet i - ime tn ik i »Partizanskega spominskega 
znaka 1941« iz 1. točke prejšnjega odstavka so 
glede olajšave izenačeni španski borc i in pred­
vojni revo luc ionar j i . 

S kmet i -borc i i z 4. točke prejšnjega odstavka 
so glede pr iznanja olajšave izenačeni borc i za 
severno mejo v letu 1918 in 1919 in s lovenski 
dobrovo l j c i iz vo jn 1912 do 1918. 

Prav i ca d o olajšave pr ipada tud i zakoncu 
umrlega borca in to v višini, ko t bi pr ipadala 
umr l emu borcu. 

Olajšava po tem členu sc p r i zna tud i v p r i ­
meru , ko zakonec zavezanca izpolnjuje pogoje 
za pr iznanje olajšav. 

Olajšava po t e m členu se ne pr i zna , če ima 
zavezanec o z i r oma njegov zakonec poleg do­
hodkov od kmet i j s tva tud i dohodek iz delovne­
ga razmer ja , poko jn ino a l i dohodek od obrtne 
a l i druge samostojne dejavnost i , od katere sc 
odmerja davek od le tn ih osnov o z i r o m a v let­
nem znesku. 

Z a pr iznanje olajšave i z dohodkov od gozda 
se za kmete borce iz prejšnjega člena analogno 
uporabl jajo tud i stopnje znižanja davka iz prejš­
njega člena. 

17. člen 
Če je donos na posamezni parce l i a l i na več 

zemljiških parcelah manjši zaradi e lementarnih 
nezgod, ras t l insk ih bo lezn i in škodljivcev a l i za­
radi drug ih i z rednih dogodkov , k i j ih zavezanec 
ni mogel preprečiti, se p r i zna posebna olajšava. 

Olajšava sc pr i zna tako, d a sc katastrsk i do­
hodek od vsake take parcele posebej zmanjša 
za to l iko odstotkov , za k o l i k o r sc je na njej 
zmanjšal donos . 

Če znaša s k u p n o zmanjšanje katastrskega 
dohodka po prejšnjem ods tavku v pr imer jav i s 
ce lo tn im ka tas t r sk im dohodkom zavezanca o d 
negozdnih površin v enem ko ledarskem letu 
več kot 20 %, se zmanjša ka tas t r sk i dohodek ne­
gozdnih površin z a znesek, k i ustreza ugotovlje­
nemu odsto tku. Ra z l i ka m e d prej odmer jenim 
d a v k o m in d a v k o m , odmer jen im o d katastrske­
ga dohodka , zmanjšanega na tej podlagi , sc od­
piše. 

Zavezanec l ahko uvel jav l ja nastalo škodo s 
posebno prošnjo v 15. dneh po nas tanku škode. 
O zahtev i odloča davčni o rgan na podlag i oce­
njene škode. Škodo oceni posebna ceni Ima ko­
misi ja, k i jo imenuje občinska skupščina. 

IV. D A V E K O D O S E B N E G A D O H O D K A 
O D O B R T I I N D R U G I H 
G O S P O D A R S K I H D E J A V N O S T I 

18. člen 

Zavezanec za davek o d osebnega dohodka iz 
samostojnega oprav l jan ja obr tn ih in drugih go­
spodarsk ih de javnost i (v nadal jnjem besed i lu : 
davek o d obrtniške dejavnosti ) je občan, k i z 
osebn im de lom samostojno izdeluje blago, oprav­
lja stor i tve, a l i se u k v a r j a s kakšno drugo go­
spodarsko dejavnostjo in si s t e m v ob l ik i stal­
nega pok l i ca a l i priložnostno p r idob i va doho­
dek. 

19. člon 

Davek iz obr tne dejavnost i sc plačuje tud i 
od dohodkov , doseženih z : 

1. izkoriščanjem zemljišč v nekmet i jske na­
mene (kopanje peska, gramoza, kamna , žgane 
opeke, apna, oglja itd.), če letni dohodek po 
o d b i t k u stroškov znaša več ko t 2.000 d i n ; 

2. opravl janjem storitev drug im s kmet i j sk i ­
m i pro i zva ja ln imi p r i p ravami . 

Davek iz ob r tn ih dejavnost i plačujejo tud i 
z a k u p n i k i zemljišč, k i j im kmet i j ska dejavnost 
n i g lavni pok l ic , če se na takem zemljišču ukvar ­
jajo s pro izvodnjo za trg, a l i imajo o d njega 
druge dohodke. 

20. člen 
Davek od obrtne dejavnost i se ne plačuje o d : 
1. dohodkov od dejavnosti v o k v i r u lastnega 

gospodarstva za neposredne potrebe gospodar­
s tva ; 

2. dohodkov o d prodaje na običajen način 
pr ide lan ih lastn ih kmet i j sk ih p r ide lkov (vino, 
žganje, vo lna in podobno). 

21. člen 
Davek i z obr tn ih dejavnosti plačujejo po de­

janskem dohodku zavezanci , ka te r ih celotni 
dohodek po o d b i t k u stroškov presega 25.000 
dinarjev in zavezanci , za katere ni določeno, da 
plačujejo davek v pavšalnem znesku. 

22. člen 
Osnova za davek iz o b r t n i h dejavnosti , k i 

sc plačuje po dejanskem osebnem dohodku , je 
celotni dohodek iz take de javnost i v l e tu , za 
katero sc odmer ja davek, zmanjšan za stroške, 
k i so b i l i zanj nujno potrebni . 

Z a ce lotni dohodek se šteje vrednost pro­
danega blaga in opravl jenih stor i tev ter drugi 
dohodk i , k i j ih je zavezanec dosegel s svo j im 
poslovanjem. 

Zavezanci , k i vodi jo ovostavno knj igovod­
stvo, se i z j emoma na nj ihovo zahtevo kot ce­
lotni dohodek šteje skupen enoletni znesek pla­
čil, prejetih za prodamo blago in opravl jene 
storitve (plačana realizacija) pod pogojem, da 
knj igovodske evidence nudi jo vse podatke za 
razmej i tev med ce lotn im oprav l j en im in plača­
nim p rome tom ter pregled nad ust rezn imi 
stroški. 

23. člen 
Občani, k i z osebnim de lom opravl ja jo obrt ­

ne in druge gospodarske dejavnosti , plačujejo 
do višine dohodka , k i ustreza osebnemu dohod­
k u za enake a l i podobne pokl ice po samouprav­
nih sporazumih, pr ispevke i n davke , kot j ih 
plačujejo de lavc i od osebnega dohodka iz de­
lovnega razmer ja po stopnji 11 %• 

Občani, ka t e r im opravl janje obrtne dejavno­
sti n i g lavni pok l ic , plačujejo poleg davka iz 
1. odstavka tega člena tudi posebni davek od 
osnov do višine dohodka , k i ustreza osebnemu 
dohodku po 9. a členu zakona o davk ih občanov 
po stopnji 20 %. 

Občani, k i presegajo dohodke po prejšnjih 
odstavk ih tega člena, plačujejo še davek od 
obr tn ih de javnost i po naslednjih progres ivn ih 
stopnjah: 

Stopnja Presežek 

do 10.000 3 0 % 
od 10.000 do 20.000 3 4 % 
od 20.000 do 30.000 3 8 % 
od 30.000 do 40.000 4 2 % 
od 40.000 do 60.000 46 % 
o d 60.000 do 80.000 49 »/„ 
o d 80.000 do 100.000 52 % 

nad 100.000 55 % 

24. člen 
P r i odmer i d a v k a iz obr tn ih de javnost i sc 

priznajo olajšave za učence v gospodarstvu. Z a 
vsakega učenca v gospodarstvu se zavezancu 
odmerjeni davek zniža za 10 %, vendar s k u p n o 
znižanje davka za enega učenca v gospodarstvu 
ne more znašati več k o t 1.000 d in , z a vse učen­
ce v gospodarstvu pa ne več ko t 5.000 d in . 

25. člen 
1. Zavezanou d a v k a od obrtne dejavnost i , 

moškim star im nad 65 let in ženskah, s t a r im 
n a d 60 let, se pr i zna 2 0 % olajšava od odmer­
jenega davka , k i pr ipada občini. 

Olajšava po 1. ods tavku se p r i zna pod po­
gojem, da zavezanec oprav l j a obr tno dejavnost 
sam brez pomoči drug ih. 

2. Zavezancem star im nad 70 let, k i sami 
brez pomoči drugih, opravl ja jo stor i tveno obrt ­
no dejavnost, se davek ne odmer i . 

25. a člen 

Davčnim zavezancem, k i izvršujejo obrtno 
dejavnost oz . gost insko dejavnost i n vlagajo 
sredstva za obnovo, razširitev a l i i zgradnjo po­

s lovn ih pros torov in za nabavo opreme, se p r i ­
zna posebna davčna olajšava v naslednj ih usluž-
nostnih de javnost ih : 

— e l ek t romehan ika za gospodinjske stroje, 
radio i n te lev iz i jo 

— mizars tvo 
— krojaštvo i n šiviljstvo 
— vu lkan i ze rs t vo 
— slaščičarstvo 
— moško fr izerstvo in br i vs tvo 
— kozme t i ka obraza in telesa 
— žensko f r i zerstvo 
— čiščenje, pranje i n mazanje mo to rn ih vo z i l 
— gost instvo s kmečko turističnim značajem 
— ml inars tvo . 

25. b člen 
Davčnim zavezancem, k i so pričeli (začetni­

kom) z obr tno a l i gost insko gospodarsko dejav­
nostjo, se p r i zna davčna olajšava v p r v e m letu 
pos lovanja 4 0 % , v drugem letu pa 20 »/„ od­
merjenega d a v k a v naslednjih de javnost ih : 

— ključavničarstvo 
— kleparstvo 
— elektro insta laterstvo 
— e l ek t romehan ika za gospodinjske stroje, 

rad io i n te lev iz i jo 
— miza rs t vo 
— moško krojaštvo 
— žensko krojaštvo in šiviljstvo 
— čevljarstvo^ (popravila) 
— slaščičarstvo 
— vu lkan i ze rs tvo 
— instalateratvo za vodovodne, p l inske na­

peljave in kanal izaci jo 
— sobos l ikarstvo in p leskars tvo 
— pečarstvo, keramičarstvo 
— tesarstvo 
— z idarstvo in fasaderstvo 
— moško fr izerstvo in b r i v s t vo 
— kazmet ika obraza i n telesa 
— žensko fr izerstvo 
— čiščenje, pranje i n mazanje moto rn ih vo z i l 
— gost instvo s kmečko turističnim značajem. 
Šteje sc, da je davčni zavezanec začetnik, 

če ni prej oprav l ja l te de javnost i v ka te r i drug i 
občini, a l i če n i k d o drug v ist ih pros tor ih 
oprav l j a l tako dejavnost. 

25. c člen 
Posebna olajšava iz 1. i n 2. člena tega od­

loka se pr i zna , če sc davčni zavezanci ukvar ­
jajo z ob r tn im i s tor i tvami a l i gost instvom s 
kmečko turističnim značajem, o z i r o m a da je 
vsaj 80 % celotnega dohodka doseženega z obrt­
n i m i Storitvami. Kaj je šteti za obr tne stor i tve 
al i gost instvo s kmečko turističnim značajem, 
presodi v posameznem p r ime ru davčni organ 
po predhodnem mnenju službe za gospodarstvo. 

Davčna olajšava iz 1. in 2. člena se uve­
ljavlja s posebno vlogo, k i j i je treba priložiti 
dokaz i l a o vloženih sreds tv ih oz i roma o oprav­
l jenih s tor i tvah. V logo z d o k a z i l i je treba v lo ­
žiti z davčno napovedjo. 

Zavezanec, k i je uve l jav i l davčno olajšavo 
po 1. členu i n sc pred po t ekom 5 let odsel i l 
iz občine a l i preneha oprav l ja t i svojo dejavnost 
po lastni vo l j i , se za znižani davek (davčno 
olajšavo) ponovno obremeni . 

26. člen 
V pavšalnem le tnem znesku plačujejo davek 

o d obr tn ih dejavnost i , razen av toprevozn ikov , 
zavezanci kater ih ce lotni dohodek po odb i tku 
stroškov ne presega 25.000 d i n in če ne za­
posluje tud i delovne sile ter ne izdeluje nov ih 
pro izvodov . 

Pr ispevek od ob r tn ih dejavnosti v pavšalnem 
letnem znesku plačujejo tud i osebe, k i se ukvar ­
jajo z ob r tn im i s tor i t vami neposrednega naroč­
n ika ko t pos t ransk im pok l i c em naslednj ih de­
javnost i : 

brušenje i n graviranje stekla, p odkovsko ko-
vaštvo, brusaštvo, ključavničarstvo, puškarstvo, 
orodjarstvo, mehan ika , prec i zna mehan ika , k le­
parstvo, av tok lepars tvo , urars tvo , popravl janje 
posode, popravl janje i n vzdrževanje električnih 
gospodinjsk ih strojev, popravl janje rad io in T V 
spre jemnikov, avtoelektričarstvo, akumula to r -
stvo, inštalaterstvo stre lovodov, tapetništvo, de-
koraterstvo , mizars tvo (samo popravi la ) , k r znar -
stvo, jermenarstvo , sedlarstvo, ko la rs tvo , sodar-
stvo, moško in žensko krojaštvo, klobučarstvo, 
šiviljstvo, krpanje t eks t i ln ih predmetov, ročno 
plet i l jstvo, čevljarstvo, vu lkanizac i ja , mletje žita, 
kiisanje zelja i n repe, knjigovezništvo in kar to -
naža, popravl janje nogavic in dežnikov, prev la -
čevanjc gumbov, žimarstvo, prepar iranje i n ga-
čenje živali, inštalaterstvo za vodovod , p l inske 
napeljave in kanal izaci jo , inštalaterstvo z a cen­
t ra lno kur javo in k l imatske naprave , z idarstvo 



i n fasadarstvo, kamnoseštvo, tesarstvo, k rov -
stvio, polaganje parke ta in drug ih podov, sobno 
s l ikars tvo in pleskarstvo 1 , oblaganje ploščic in 
postavljanje peči, rezanje stekla, izol iranje, ke­
mično čiščenje, barvanje oblek, t k a n i n , preje i n 
usnja, pranje i n l ikan je per i l a te r obleke, mo­
ško in žensko fr izerstvo, kozme t ika , ped ikura , 
op t ika , fotograf iranje, d imn ika r s t v o , v o zno l i -
čarstvo, ličarstvo drug ih k o v i n s k i h predmetov , 
črkoslikarstvo, uglašanje g lasbi l , čiščenje i n m a ­
zanje voz i l , aranžerstvo, prepisovanje i n raz­
množevanje, snaženje oken, žaganje drv, mla t i l -
ničarstvo, prevažanje s kon jsko vprego . 

Višino p r i spevka v pavšalnem znesku za 
zavezance iz 1. i n 2. o d s t a v k a tega člena, do­
loča za odmero p r i spevka pr is to jn i občinski 
up ravn i organ v višini o d 300 do 4.500 d i n . P r i 
tem m o r a upoštevati v r s t o dejavnost i , kra j in 
obseg pos lovanja ter starost in zdravstveno sta­
nje zavezanca pr i spevka . Če zavezanec pr ispev­
k a iz 2. odst. tega člena ne op rav l j a obrtne 
de javnost i v sk ladu z določili zakona o obr tn ih 
de lavnicah, ne plača p r i spevka v pavšalnem 
le tnem znesku, temveč po pre t eku le ta po de­
janskem d o h o d k u . 

27. člen 

Zavezancem d a v k a v pavšalnem le tnem zne­
sku , k i opravl ja jo Obrtne a l i druge gospodarske 
dejavnost i brez stalnega mesta, določi za do­
hodke pr is to jn i organ davek v pavšalnem let­
nem znesku do naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100 d in , 
— prodaja lcem pečenega kostanja do 50 d in , 
— vsem drug im zavezancem do 100 d in . 

28. člen 

Davek od ob r tn ih dejavnost i v ods to tku o d 
vsakega posameznega kosmatega d o h o d k a (da­
v ek po odbi tku) , k i p r i pada občini, se plačuje 
o d naslednj ih dohodkov i n po naslednj ih stop­
njah : 

I. po stopnj i 17,5 % 
1. od prodaje srečk in plačil p r i športni na­

poved i t e r p r i l o tu 
2. od pre j emkov zavarova ln ih pover j en ikov 
3. od prov iz i j zas topn ikov ustanov za var­

stvo ma l i h a v t o r s k i h prav ic 
4. o d prov iz i j uličnih prodajalcev časopisov, 

knj ig , rev i j i p d . 
5. o d zb i ran ja naročil za časopise, knjige, 

revije ipd . 
6. od prov i z i j pos l ovn ih agentov i n pover­

j en ikov ter od zb iranja oglasov 
7. od d o h o d k o v delavcev, doseženih z oprav­

l janjem del ob pretežni uporab i lastne telesne 
moči 

8. o d dohodkov , doseženih z oprav l janjem 
pos t ransk ih kmet i j sk ih dejavnost i 

9. od dohodkov oseb, k i priložnostno oprav­
ljajo stor i tve za organizacije združenega dela, 
državne organe in druge organizaci je 

10. od dohodkov , doseženih z oprav l janjem 
del p o pogodbi o delu, sklenjeni v sk ladu s 
predp is i o de l ovn ih razmer j ih , če ne gre za do­
hodke, naštete od 1.—9. točke tega ods tavka 

11. od dohodkov , doseženih s prodajo izdel ­
kov , upo rabn ih umetnost i a l i z razmnoževanjem 
a l i izdajanjem drug ih av t o r sk ih del, k i ne štejejo 
za i z v i rn ike 

12. o d d o h o d k o v od potujočih zabavišč, p r i ­
redite l j i pa morajo p red začetkom de la p r i j a v i t i 
zabavišče davčnemu o rganu občine. 

Ko t dohodk i od postranske kmet i jske dejav­
nost i štejejo samo dohodk i od prevozništva in 
od tovorjenja lesa ter od drugega mater ia la , 
vendar pa ne dohodk i , 'ki j ih imajo l as tn ik i 
gozdov s sp rav i l om lesa i z lastnega gozda. 

II. po stopnj i 10 % 
o d dohodkov o d prevoza m leka , pluženja 

snega, p revoza smeti ter p revozn ih stor i tev p r i 
gradnj i i n vzdrževanju k o m u n a l n i h naprav , k i 
j i h f inanc i ra skupščina, krajevne skupnos t i a l i 
občinska k o m u n a l n a podjetja in so t i p revoz i 
oprav l j en i ko t pos t ranska kmet i j ska dejavnost. 

III. po stopnj i 25 % 
od dohodkov doseženih pod 3. in 4. točko 

76. člena zakona o d a v k i h občanov. 

V . D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A O D 
S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A I N T E L E K ­
T U A L N I H S T O R I T E V 

29. člen 

Zavezanc i d a v k a o d in t e l ek tua ln ih stor i tev 
v pavšalnem le tnem znesku plačujejo zavezanci , 
ka te r ih ce lotni l e tn i dohodek po odb i t ku stro­
škov ne presega 25.000 d in in ne zaposlujejo 
tud i tuje delovne sile, nas lednj ih dejavnost i oz. 
pok l i c e v : 

advoka t i , z obozd ravn ik i , verske skupnost i in 
d u h o v n i k i , prep isova lc i , razmnoževalci na p isa l ­
nih i n razmnoževalnih stro j ih, prevaja lc i i z tu­
j ih j e z i kov ter d r u g i zavezanci , k i opravl ja jo 
in te lektua lne stor i tve, pa j i m to n i g lavn i pok l i c 
in ne plačujejo d a v k a po odb i tku , a l i po de­
janskem d o h o d k u a l i o d a v t o r s k i h prav ic . 

Višina d a v k o v v pavšalnem le tnem znesku 
se predpiše na način i n po mer i l i h iz 1. i n 2. 
odst. 26. člena tega od loka . 

30. člen 

Občani, k i z osebn im de lom opravl ja jo in ­
te lektualne a l i negospodarske stor i tve, plačujejo 
do višine dohodka , k i ustreza osebnemu dohod­
k u , za enake a l i podobne pok l ice po samo­
upravn ih spo ra zumih , p r i spevke i n davke ko t 
j ih plačujejo de lavc i od osebnega d o h o d k a iz 
delovnega razmer ja po stopnj i 11 % . 

Občani, k a t e r i m oprav l janje in te l ek tua ln ih 
stor i tev n i g lavn i pok l i c , plačujejo poleg d a v k a 
iz prvega ods tavka tega člena tud i posebni da­
vek od osnov do višine dohodka , k i ustreza 
osebnemu d o h o d k u po 9. a členu z a k o n a o dav­
k i h občanov po s topnj i 20 %. 

Občani, k i presegajo dohodke po prejšnjih 
ods tavk ih tega člena, plačujejo še davek o d 
in te l ek tua ln ih stor i tev po naslednj ih progresiv­
n ih s topnjah: 

Presežek Stopnja 

do 10.000 35 % 
od 10.000 do 20.000 39 7o 
o d 20.000 do 30.000 43 % 
o d 30.000 d o 40.000 47 "/„ 
o d 40.000 do 60.000 51 % 
od 60.000 do 80.000 5 4 % 
od 80.000 do 100.000 57 % 

nad 100.000 60 % 

31. člen 
D a v e k od in te l ek tua ln ih stor i tev v ods to tk ih 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka 
(davek po odbi tku) , plačujejo občani po stopnji 
1 5 % o d naslednj ih v i r o v d o h o d k o v : 

— o d priložnostnega oprav l jan ja s tor i t ev or­
ganizaci jam združenega dela, državnim organom 
in d rug im organizac i jam; 

— od oprav l janja de l a organizac i jam zdru­
ženega dela, državnim organom in d r u g i m orga­
nizac i jam po pogodbi o de lu, po predp is ih o 
de lovn ih ra zmer j ih ; 

— od dohodkov na podlag i pogodbe o delu, 
sklenjene v sk l adu s predp is i o zapos lovanju 
p r i z a s ebn ik ih ; 

— od d o h o d k o v tu j ih s t rokovn jakov za nj i ­
hovo delo p r i domači organizaci j i združenega 
dela, k i opravl ja jo to delo po pogodbi , sklenjeni 
v s k l a d u s pogodbo o vložitvi sredstev tuj ih 
oseb v domačo organizaci jo združenega dela, po 
določbah zakona o sredstv ih gospodarsk ih or­
ganizaci j . 

V I . D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A O D 
A V T O R S K I H P R A V I C , P A T E N T O V I N TEHNIČ­
N I H IZBOLJŠAV 

32. člen 
D a v e k iz osebnega d o h o d k a od av to rsk ih 

prav ic , patentov i n tehničnih izboljšav, k i p r i ­
pada občini, se plačuje po stopnj i 3 %, O d 
dohodkov o d a v t o r s k i h p rav i c i z četrtega od­
s tavka 107. člena zakona o d a v k i h občanov pa 
se davek plačuje po s topnj i 10 % od vsakega 
posameznega dohodka . 

Občinski davek od av t o r sk ih prav ic , k i se 
plačuje po de janskem d o h o d k u , se plačuje od 
ist ih višinah davčnih osnov in po ist ih stopnjah, 
kot so določene v 21. i n 23. členu tega od l oka . 

VI I . D A V E K O D D O H O D K A PREMOŽENJA 
I N PREMOŽENJSKIH P R A V I C 

33. člen 
Davek na dohodke o d premoženja in pre­

moženjskih prav ic se plačuje po naslednjah stop­
njah : 

Stopnja d a v k a : Davčna -osnova: 
o d do "/, 

5.000 10 
5.000 10.000 15 

10.000 20.000 20 
20.000 30.000 25 
30.000 40.000 30 
40.000 50.000 35 

nad 50.000 40 

34. člen 
Z a stroške, k i so b i l i po t r ebn i za dosego 

dohodkov o d oddajanja s tanovanjsk ih pros torov 
v na jem in podnajem ter o d oddajanja opremlje­
n ih sob, se p r i znava 60 % od doseženega do­
hodka . 

Z a stroške, k i so b i l i po t rebn i za dosego 
dohodkov o d oddajanja pos lovn ih prostorov , ga­
raž i n počitniških hiš, se p r i znava 40 % od do­
seženega dohodka . 

34. a člen 

Zavezancem, k i opreml jene sobe oddajajo 
p r eko ustreznih organizaci j , ko t so zveza štu­
dentov , turistična društva, organizaci je z a go­
spodarjenje s s tanovan j sk imi hišami, se p r i od­
mer i d a v k a od premoženja in premoženjskih 
prav i c p r i znava posebna olajšava, k i znaša 50 % 
od odmerjenega davka . 

VI I I . D A V E K N A DOLOČENE PREMOŽENJ­
S K E P R E D M E T E 

35. člen 

Davek na določene premoženjske predmete 
plačujejo po t e m o d l o k u občani, k i posedujejo 
stavbe, dele stavb, stanovanja in garaže (v na­
dal jnjem besed i lu : stavbe). 

36. člen 

Davek se plačuje o d vsake stavbe, ne glede 
na to, a l i jo uporabl ja lastnik oz . uživalec sam, 
a l i pa jo oddaja v najem. Osnova za ta davek 
je enoletni znesek stanarinske oz. najemniške 
vrednost i . 

D a v k a so oproščeni zavezanc i v kra j ih , k i 
so uvrščeni v IV. iSkupino ka tas t rsk ih občin po 
določilih 11. člena tega od loka i n se ne plačuje 
pod nas ledn j imi pogoji •. 

— da so l a s tn ikom stavb i n n j ihov im čla­
nom gospodinjstva dohodk i o d kmet i j s tva osnov­
ni v i r sredstev preživljanja; 

— da se t aka s tavba ne daje v na jem; 
— d a las tn ik i t ak ih stavb nimajo d o h o d k a 

od sezonskega oddajanja opreml jen ih sob; 
— če je stavba starejša o d sto let. 

37. člen 

Davek na določene premoženjske predmete 
se plačuje; 

a) od stanovanjskih hiš in stanovanj ter ga­
raž po stopnj i 14 % 

b) od pos lovn ih pros torov 20 % 
c) od počitniških hiš 30 u/o 

IX. P O B I R A N J E D A V K O V 

38. člen 

Davčni organ l ahko začasno odloži plačilo 
d a v k a a l i dovo l i obročno plačevanje davčnega 
dolga, če izkaže zavezance: 

a) d a SO rea l i z i ran i d ohodk i b is tveno manjši 
od dohodkov , o d kater ih je b i l obdavčen,-

b) da gre za začasno plačilno nesposobnost, 
nastalo vs lod bo l e zn i a l i smr t i v družini, ele­
mentarn ih nezgod, vojaških obveznost i a l i d r u ­
gih podobnih v z r o k o v ; 

c) da b i z iz ter javo b i lo ogroženo nujno pre­
življanje zavezanca i n njegovih družinskih čla­
nov ; 

d.) da je vložil sredstva za obnovo , razširitev 
a l i i zgradnjo pos lovn ih pros to rov a l i za nabavo 
opreme. 

Odlog plačila se l ahko dovo l i največ za dobo 
6 mesecev, obročno odplačevanje dolga pa za 
dobo enega leta. Z a čas, k o je b i l o zavezancu 
plačilo d a v k a odloženo, se ne zaračunajo za­
mudne obrest i . 

Davčni zavezanec uve l jav l ja od log plačila a l i 
obročno odplačevanje s posebno v logo, o k a ­
ter i odloči davčni organ s sk l epom. 

39. člen 

Občani so dolžni n a javn i p o z i v predložiti 
komis i j i z a ugotavl janje i z vo ra premoženja po­
datke o svojem premoženju i n načinu njegove 
pr idob i tve po pogoj ih i n mer i l ih , o ka te r ih se 
bodo občinske skupščine medsebojno dogovor i l e . 

X . D A V E K N A D O B I T K E O D I G E R 
N A SREČO 

40. člen 
D a v e k na dob i tke o d iger n a srečo se p la­

čuje po stopnj i 15 %. 



XI . O S T A L E DOLOČBE 

41. člen 
Svet za finance skupščine občine Domžale 

se pooblašča, da l ahko na obrazložen predlog 
davčnega organa določi, da sc zavezancem davč­
ni do lg v celot i a l i de loma odpiše, če bi sc z 
izterjavi sprav i lo v nevarnost nujno preživljanje 
zavezanca in njegovih družinskih članov oz. da 
se l ahko davčni dolg pr i zavezancih, k i so last­
n i k i .nepremičnega premoženja, zavarujejo z 
vknjižbo zastavne pravice na zavezancev! ne­
premičnini. 

42. člen 
Poroštvo za plačilo davčnih obveznost i sme 

davčni organ zahtevat i o d davčnega zavezanca, 
k i oprav l ja obr tno a l i drugo gospodarsko de­
javnost a l i in te lektua lno storitev, če ne poravna 
svojih davčnih obveznost i v r o k u 6 mesecev 
od nj ihove zapadlost i , a l i če zavezanec, k i sc 
je presel i l iz druge občine, n ima poravnan ih 
družbenih obveznost i v občini, kjer je ime l prej 
pri javl jeno obr t . Poroštvo obsega p ismeno po­
roštveno izjavo dveh porokov , za katere davčni 
organ ugotovi , da sta l ahko poroka , ker sta 
las tn ika nepremičnega premoženja, a l i imata 
osebni dohodek iz delovnega razmerja. 

43. člen 
Kada r i m a več oseb osebne dohodke od 

skupnega oprav l jan ja obr tne a l i druge gospo­
darske dejavnost i oz. od skupnega oprav l janja 
inte lektua ln ih a l i drug ih negospodarskih stori­
tev, se sme davek, k i odpada na posameznega 
zavezanca, pr i s i lno izterjat i i z vsega premože­
nja, s k a t e r i m sc t aka skupna dejavnost oz. 
take stor i tve opravl jajo. 

XI I . KONČNE DOLOČBE 

44. člen 
Svet za finance skupščine občine Domžale 

je pooblaščen, da daje po potreb i pojasni la in 
tolmačenja za izvajanje tega od l oka . 

45. člen 
T a od lok začne vel jat i o smi dan po objavi 

v U r a d n e m ves tn iku Sob Domžale, uporabl ja 
p a s e od 1. januarja 1973 dalje. 

Z dnem, ko se prične uporabl jat i prečiščeni 
odlok, preneha vel jati od lok o p r i spevk ih in 
d a v k i h občanov Domžale, objavl jen v Uradnem 
ves tn iku št. 4 z dne 15. 4. 1972. 
Številka: 422-13/73 
D a t u m : 30. 3. 1973 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

A l b i n Klemene, 1. r. 

N a podlag i 32. člena z a k o n a o ukrep ih za 
pospeševanje živinoreje in zdravstvenem var­
stvu živine in 134. člena statuta občine Domžale 
je skupščina občine Domžale n a seji občinskega 
zbora de lovn ih skupnos t i na seji dne 30. 3. 1973 
sprejela 

O D L O K 
o spremembi od l oka o pr is to jb inah za obvezne 
vc tc r lnarsko-san i tarnc preglede živine, živalskih 
pro i zvodov , živalskih surov in i n odpadkov . 

1. člen 
V od l oku o pr is to jb inah za obvezne veter i -

narsko-sani tarnc preglede živine, živalskih pro­
i zvodov , živalskih surov in i n odpadkov (Ur. 
vestn ik št. 7/67 i n 5/71) se 10. člen črta. 

2. člen 
Spremeni sc 11. člen in se g las i : 
Pr isto jbine, predpisane po tem od loku so 

dohodek sk lada za pospeševanje kmet i js tva v 
občini Domžale. 

Občinska skupščina lahko za opravl janje do­
ločenih nalog iz tega od loka poob las t i drugo 
ustrezno organizaci jo. V t em pr imeru so p r i ­
stojbine za oprav l jene naloge dohodek te orga­
nizacije, razen 5,oo d in o d pr isto jb in za veter i ­
narske preglede k a m i o n s k i h i n vagonsk ih pošiljk 
živine, k i so dohodek sk lada za pospeševanje 
kmet i js tva. 

3. člen 
Črta se 12. člen. 

4. člen 
Ta od lok začne ve l jat i osmi 'dan po objavi 

v U r a d n e m ves tn iku občine Domžale. 
Številka: 423-2/73 
D a t u m : 30. 3. 1973 

Predsednik S O B Domžale 
A l b i n Klemene, 1. r . 

N a podlagi 134. člena statuta občine D o m ­
žale je skupščina občine Domžale na seji ob­
činskega zbora in zbo rov de l o vn ih skupnost i 
na seji dne 30. 3. 1973 sprejela 

O D L O K 

o spremembi od loka o določitvi odstotka sred­
stev proračuna občine Domžale za f inanciranje 
dejavnosti Občinske konference S Z D L Domžale 

1. člen 
V od l oku o določitvi ods to tka sredstev pro­

računa občine Domžale za f inanciranje dejav­
nost i Občinske konference S Z D L Domžale 
(Uradni ves tn ik št. 4/72) se 2. člen spremeni 
in sc g las i : 

Dok le r ne bo podpisan družbeni dogovor 
o višini dohodkov , k i j ih .ahko pr idobi jo iz iz­
v i rnega p r i l i va a l i na osnov i samoupravn ih spo­
razumov za krit je dogovorjenega obsega dejav­
nost i v letu 1973 na področju splošne oz i roma 
skupne porabe ter o omej i tv i nj ihove porabe v 
letu 1973, so sredstva iz prejšnjega člena za 
leto 1973 zagotovl jena v enakem znesku ko t 
v letu 1972. 

2. člen 
T a od lok začne ve l jat i od dneva objave v 

U rad nem ves tn iku občine Domžale. 
Številka: 400-4/73 
D a t u m : 30. 3. 1973 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

A l b i n Klemene, 1. r. 

N a podlag i 4., 11., 16. in 37. člena zakona 
o obdavčenju pro i zvodov ::n stor i tev v prometu 
(Ur. l ist SRS, št. 33-316/72) te r 134. člena sta­
tuta občine Domžale je skupščina občine D o m ­
žale na 39. seji občinskega zbora in zbo ra 
de lovnih skupnost i dne 30. 3. 1973 sprejela 

O D L O K 

o spremembi od loka o posebnem občinskem 
davku od prometa p ro i z vodov in plačil za 

stor i tve . 

1. člen 
V 5. členu o d l o k a skupščine občine Domžale 

(Ur. vestnik, št. 2 z dne 22/1-1973) se v četrti 
v rs t i c i črtata besedi »družbenim in«. 

2. člen 
V op. tar. št. 5 se plačila davka po tej tar . 

št. oprost i jo tud i fotografi , k a r se vnese v 1. 
odstavek opombe. 

3. člen 
Ta od lok začne vel jat i osmi dan po objav i 

v U r a d n e m ves tn iku SOb Domžale, uporabl ja 
pa se od 1. 1. 1973. 
številka: 421-9/73 
D a t u m : 30. 3. 1973 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

A l b i n Klemene, 1. r. 

N a podlagi 134. člena statuta občine D o m ­
žale je skupščina občine Domžale n a seji ob­
činskega zbo ra i n zbora de lovn ih skupnost i na 
seji dne 30. 3. 1973 sprejela 

O D L O K 
o spremembi od loka o ustanov i tv i sk lada za 

pospeševanje kmet i js tva v občini Domžale. 

1. člen 
V 4. členu od l oka o ustanov i tv i sk lada za 

pospeševanje kmet i js tva v občini Domžale (Ur. 
vestn ik št. 1/70) sc predzadnja al inea spremeni 
in sc g las i : 

— d o h o d k i i z nas lova pr isto jb in za obvezne 
veter inarsko-sani tarnc preglede živine, živalskih 
pro izvodov , živalskih surov in i n odpadkov . 

2. člen 
T a od lok začne vel jat i osmi dan po ob jav i 

v U rad nem ves tn iku občine Domžale. 
Številka: 320-3/73 
D a t u m : 30. 3. 1973 

Predsednik SOB Domžale 
A l b i n Klemene, 1. r. 

N a podlagi 11., 13. i n 15. člena zakona o ur­
banističnem p lan i ran ju (Ur. l ist SRS, št. 16/67) 
je svet za gradbeništvo in urban i zem skupščine 
občine Domžale na 21. seji, dne 2. 2. 1973, spre­
jel 

S K L E P 
o j avn i razg rn i t v i spremembe urbanističnega pro­
grama občine Domžale — Rezervat z a lokaci jo 
razdel i lne t ransformatorske postaje Ljubl jana II. 

1. 
Svet za gradbeništvo in urban izem SOB D o m ­

žale daje v javno razgrn i tev spremembo urba­
nističnega programa občine Domžale — spre­
memba namembnost i površin iz rezervata z a čr­
panje talne vode v rezervat za lokaci jo razde­
li lne t rans formatorske postaje L jubl jana II v Be-
ričevem. 

2. 
Sprememba urbanističnega programa občine 

Domžale se javno razgrne za čas 30 dni , računa­
no o d dneva objave tega sk lepa v uradnem vest­
n iku občine Domžale. Načrt spremembe bo raz­
grnjen n a odde lku za urban izem, gradbene in 
komunalne zadeve skupščine občine Domžale. 

3. 
V času javne razgrni tve l ahko dajo na pred­

lagano spremembo urbanističnega programa pr i ­
pombe in predloge de lovne in druge organiza­
cije, krajevne skupnost i i n občani. 

Številka: 350-5/73 
D a t u m : 2. 2. 1973 

za gradbeništvo in urban i zem 
Predsednik sveta 

Stane Omahna , 1. r., 
d ip l . gradb. ing . 

N a podlagi 11., 13. in 15. člena z a k o n a o ur ­
banističnem planiranju (Ur. l ist SRS, št. 16/67) 
je svet za gradbeništvo i n urban i zem skupščine 
občine Domžale na 22. seji, dne 30. 3. 1973, 
sprejel 

S K L E P 

o javn i razgrn i t v i naslednj ih urbanističnih d o k u ­
mentov, k i j ih je i zde la l B I R O 71 DOMŽALE 

v mar cu 1973: 

1. A rh i t ek t onsk i del zaz ida lnega načrta Preser-
je (št. proj . 66). 

2. A r h i t e k t o n s k i del dopolni lne zazidave na 
V i r u i n v Domžalah »Sever I « (št. pro j . 46). 

3. Predlog skupinske lokaci jske dokumentac i ­
je v Domžalah — prede l med L jub l jansko i n 
Cankar jevo cesto ter T a b o r o m (LD št. 572/L). 

4. Predlog spremembe cone urbanističnega 
reda za naselje Rafolče (LD št. 549/L). 

5. Predlog razširitve g l inokopa Opekarne Ra­
domlje (LD št. 246/L). 

I. 
Zgoraj navedena urbanistična dokumentac i ja 

se javno razgrne v pros tor ih B I R O 71 DOMŽA­
L E , L jub l janska cesta 110/a. 

II. 

N o v i predlogi urbanistične dokumentac i je bo­
do na vpog led 30 dn i od objave tega sk lepa v 
u radnem v e s tn i ku občine Domžale. 

V tem času l ahko dajejo občani in de lovne 
organizacije na razstav l jeno urbanistično doku­
mentaci jo svoje pr ipombe . 

Številka: 350-4/73-5/7 
D a t u m : 6. 3. 1973 

Predsednik sve ta 
za gradbeništvo in urban i zem 

Stane Omahna , 1. r., 
d ip l . gradb. ing. 
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DOPISUJTE 

V 

OBČINSKI 

POROČEVALEC! 
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